

**ОТЧЕТ О ПРИБЫЛЯХ И УБЫТКАХ**  
**АО "Евразийский банк"**  
(наименование банка)  
на 01 апреля 2012 года

в тыс. тенге

Наименование статей	за 1 квартал 2012 г.	за 3 месяца 2012 г.	за 1 квартал 2011 г.	за 3 месяца 2011 г.
<b>Процентные доходы</b>	<b>10 649 971</b>	<b>10 649 971</b>	<b>8 444 553</b>	<b>8 444 553</b>
по корреспондентским счетам и размещенным вкладам	41 776	41 776	25 796	25 796
по займам и финансовой аренде, выданным банкам				
по займам, предоставленным клиентам	10 462 972	10 462 972	7 999 806	7 999 806
по ценным бумагам	142 456	142 456	418 624	418 624
по операциям РЕПО	2 767	2 767	327	327
Прочие доходы, связанные с получением банком вознаграждения				
<b>Процентные расходы</b>	<b>5 770 184</b>	<b>5 770 184</b>	<b>5 081 875</b>	<b>5 081 875</b>
по счетам клиентов	3 866 557	3 866 557	3 398 017	3 398 017
по корреспондентским счетам и вкладам, привлеченным от банков	27 529	27 529	44 628	44 628
по займам, полученным от банков	7 985	7 985	10 949	10 949
по выпущенным долговым ценным бумагам	830 183	830 183	597 658	597 658
по субординированному долгу	712 680	712 680	596 670	596 670
прочие расходы, связанные с выплатой вознаграждения	325 250	325 250	433 953	433 953
<b>Чистый процентный доход до формирования резерва на потери по займам</b>	<b>4 879 787</b>	<b>4 879 787</b>	<b>3 362 678</b>	<b>3 362 678</b>
Формирование резервов на обесценение активов	1 000 175	1 000 175	107 838	107 838
<b>Чистый процентный доход</b>	<b>3 879 612</b>	<b>3 879 612</b>	<b>3 254 840</b>	<b>3 254 840</b>

Наименование статей	за 1 квартал 2012 г.	за 3 месяца 2012 г.	за 1 квартал 2011 г.	за 3 месяца 2011 г.
Дивиденды полученные				
Доходы по услугам и комиссии полученные	1 515 584	1 515 584	781 143	781 143
Расходы по услугам и комиссии уплаченные	129 085	129 085	103 679	103 679
Доходы (убытки) от ценных бумаг и имеющих в наличии для продажи (нетто)			63 477	63 477
Доходы (убытки) по операциям с иностранной валютой (нетто)	738 583	738 583	707 526	707 526
Доходы, связанные с участием в ассоциированных организациях				
Прочие доходы	413 327	413 327	267 144	267 144
<b>ЧИСТЫЙ ДОХОД (УБЫТОК), НЕ СВЯЗАННЫЕ С ПОЛУЧЕНИЕМ ВОЗНАГРАЖДЕНИЯ:</b>	<b>2 538 409</b>	<b>2 538 409</b>	<b>1 715 611</b>	<b>1 715 611</b>
<b>Операционные расходы</b>	<b>4 087 541</b>	<b>4 087 541</b>	<b>2 781 018</b>	<b>2 781 018</b>
в том числе:				
- Расходы на оплату труда и командировочные	2 696 058	2 696 058	1 613 118	1 613 118
- Амортизационные отчисления и износ	435 260	435 260	330 425	330 425
- расходы по выплате налогов и других обязательных платежей в бюджет, за исключением корпоративного подоходного налога	92 351	92 351	125 012	125 012
Прочие расходы	504 841	504 841	781 248	781 248
<b>Операционная прибыль</b>	<b>1 825 639</b>	<b>1 825 639</b>	<b>1 408 185</b>	<b>1 408 185</b>
Формирование резервов на покрытие забалансового кредитного риска	0	0	0	0
<b>Прибыль до налогообложения и доли меньшинства</b>	<b>1 825 639</b>	<b>1 825 639</b>	<b>1 408 185</b>	<b>1 408 185</b>
Расходы по налогу на прибыль	422 815	422 815	281 637	281 637
<b>ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ (УБЫТКИ) ДО ДОЛИ МЕНЬШИНСТВА</b>	<b>1 402 824</b>	<b>1 402 824</b>	<b>1 126 548</b>	<b>1 126 548</b>
<b>НЕРАСПРЕДЕЛЕННАЯ ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ (НЕПОКРЫТЫЙ УБЫТОК) ПО РЕЗЕРВАМ (ПРОВИЗИЯМ)</b>	<b>9 138</b>	<b>9 138</b>		
Доля меньшинства				
<b>ИТОГО ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ (УБЫТОК)</b>	<b>1 411 962</b>	<b>1 411 962</b>	<b>1 126 548</b>	<b>1 126 548</b>

Председатель Правления

Главный бухгалтер



Эгглтон М.Д.

Нелина Л.Н.